ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ TRÀ THỦY  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /QĐ-UBND  Trà Thủy, ngày       tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai

và tìm kiếm cứu nạn năm 2024 xã Trà Thủy

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRÀ THỦY

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày

22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19 tháng 6 năm 2013; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 17

tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ Quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều;

Căn cứ Quyết định số 142/QĐ-UBND ngày 17/3/2016 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi ban hành Quy định chi tiết một số nội dung về Phòng, chống thiên tai

và Tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 821/QĐ-UBND ngày 25/5/2018 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc ban hành quy chế trực ban ứng phó sự cố thiên tai và tìm kiếm

cứu nạn trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Theo đề xuất của Văn phòng – Thống kê xã về việc kiện toàn Ban chỉ huy

Phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã Trà Thủy.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ huy Phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn

xã Trà Thủy (sau đây gọi tắt là Ban chỉ huy) gồm các thành viên có tên và chức

danh sau đây:

* Trưởng ban chỉ đạo:

1. Ông Hồ Văn Tự - Chủ tịch UBND xã.

* Phó Trưởng ban thường trực:

2. Ông Hồ Văn Tâm - Phó Chủ tịch UBND xã.

* Các Phó Trưởng ban:

3. Ông Hồ Văn Nam - Chỉ huy trưởng BCHQS xã;

4. Ông Xăm A Sao - Trưởng Công an xã.

2

 * Các Ủy viên:

5. Bà Nguyễn Thị Hồng Nhung - Công chức Địa chính -NN&MT xã;

6. Bà Lê Thị Phụng - Công chức Địa chính XD-&MT xã;

7. Ông Nguyễn Thanh Tuấn - Công chức Văn hóa-XH xã;

8. Bà Nguyễn Thi Huệ - Công chức Tài chính-KT xã;

9. Ông Hồ Văn Xu - Công chức Văn phòng-TK xã;

10. Ông Phạm Thiện - Công chức Văn phòng-TK xã;

11. Bà Hồ Thị Thanh Trà - Trưởng trạm Y tế xã;

12. Ông Hồ Văn Tùng - Cán bộ Đài truyền thanh-QLNVH xã;

13. Ông Hồ Văn Việt - Cán bộ Giao thông-TL-KN-TY xã;

14. Bà Dương Thị Thu Hà - Hiệu trưởng Trường PTDTBT

TH&THCS Trà Thủy;

15. Bà Lê Thị Kim Chi - Hiệu trưởng Trường MN xã Trà Thủy;

16. Mời ông Hồ Văn Phương - Phó Chủ tịch HĐND xã;

17. Mời ông Hồ Văn Trúc - Chủ tịch UBMTTQVN xã;

18. Mời ông Hồ Văn Thiết - Chủ tịch Hội CCB xã;

19. Mời bà Phan Thị Lệ Trang - Bí thư Đoàn xã;

20. Mời bà Hồ Thị Sơn - Chủ tịch Hội LHPN xã;

21. Mời ông Hồ Văn Vàng  - Chủ tịch Hội Nông dân xã;

22. Thôn trưởng 06 thôn;

 23. Mời ông Bùi Châu Thiệu     - Trưởng Ban Chỉ huy PCTT&TKCN

công trình Thủy điện Hà Nang;

24. Mời ông Lê Trần Chính Tâm  - Trưởng Ban Chỉ huy PCTT&TKCN

công trình Thủy điện Cà Đú;

25. Mời ông Bùi Duy Tân         -  Trưởng Ban Chỉ huy PCTT&TKCN

Công ty Cổ phần Thủy điện Trà Bồng;

26. Mời ông Phạm Mạnh Hà - Trưởng Ban Chỉ huy PCTT&TKCN Công ty

Cổ phần Đầu tư kỹ thuật và Phát triển nguồn nhân lực HATACO Việt Nam;

Điều 2. Ban Chỉ huy có nhiệm vụ

- Tham mưu, giúp Ủy ban nhân dân xã thực hiện nhiệm vụ phòng, chống

thiên tai theo quy định tại khoản 2 Điều 43 của Luật Phòng, chống thiên tai;

- Chỉ huy ứng phó thiên tai, tìm kiếm cứu nạn trong thiên tai trên phạm vi

xã;

- Chỉ đạo, đôn đốc việc xây dựng và phê duyệt kế hoạch, phương án ứng phó

thiên tai xã;

3

- Kiểm tra, đôn đốc tổ chức, cá nhân tại xã thực hiện nhiệm vụ phòng, chống

thiên tai;

- Chủ trì tham mưu giúp UBND xã thành lập, tổ chức đào tạo, tập huấn và

duy trì lực lượng xung kích phòng phống thiên tai xã với nòng cốt là lực lượng dân

quân tự vệ và sự tham gia của Hội Chữ thập đỏ, Đoàn thanh niên và các tổ chức

đoàn thể khác tại xã;

- Thực hiện các nội dung về Quỹ Phòng, chống thiên tai theo quy định;

- Tổ chức phổ biến, tuyên truyền nâng cao nhận thức cộng đồng về phòng

chống thiên tai hang năm.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ huy

- Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã đặt tại Phòng

họp UBND xã. Được sử dụng con dấu của UBND xã, sử dụng một số cán bộ, công

chức chuyên môn của UBND xã làm bộ phận thường trực và được cấp kinh phí để

hoạt động.

- Thường trực Ban Chỉ huy gồm: Trưởng ban, các Phó Trưởng ban.

- Văn phòng Ủy ban nhân dân xã là Thường trực của Ban Chỉ huy Phòng,

chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn xã, có trách nhiệm tạo mọi điều kiện thuận lợi

cho Ban Chỉ huy thực hiện công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn

trên địa bàn xã; chịu trách nhiệm xây dựng kế hoạch triển khai các hoạt động của

Ban Chỉ huy; làm đầu mối xây dựng kế hoạch, theo dõi, tổng hợp, báo cáo tình

hình triển khai thực hiện liên quan đến công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm

cứu nạn.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết

định số 121/QĐ-UBND ngày 17 tháng 7 năm 2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân

xã Trà Thủy.

Điều 5. Văn phòng – Thống kê xã; các ban ngành, hội đoàn thể xã; các cơ

quan, đơn vị liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- BCH.PCTT&TKCN huyện;

- Phòng NN&PTNT huyện;

- ĐU, HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- TT UBMTTQVN xã;

- Các ban ngành, hội đoàn thể xã;

- Thôn trưởng 6 thôn;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Hồ Văn Tự

		HỒ VĂN TỰ
	2024-03-29T14:15:34+0700
	Signer's office
	HỒ VĂN TỰ
	Signing document

		2024-03-29T14:40:14+0700

		2024-03-29T14:40:14+0700

		2024-03-29T14:40:14+0700